



**Szpital Wielospecjalistyczny**  
**im. dr. Ludwika Błażka**  
**w Inowrocławiu**  
**88-100 Inowrocław, ul. Poznańska 97**  
województwo kujawsko-pomorskie  
Regon 092358780 NIP 556-22-39-217 KRS  
000002494  
Dział Zamówień Publicznych  
tel./fax 52/35-45-587 ; centrala tel./fax 52/354-55-00  
e-mail: zam.pub@szpitalino.pl



Inowrocław, 23.05.2023 r.

EZP 188/2023



**Wszyscy Wykonawcy**  
**biorący udział w postępowaniu**

dot. przetargu D-18/2023 na dostawę materiałów opatrunkowych oraz środków do oczyszczania ran dla Szpitala Wielospecjalistycznego im. dr. Ludwika Błażka w Inowrocławiu.

Zamawiający zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy Pzp. przedstawia wyjaśnienia do zadawanych pytań.

**Pytanie nr.1**

Pakiet XIII

Prosimy o dopuszczenie opatrunków w opakowaniach a`5 sztuk lub a`10 sztuk (w zależności od rozmiaru i rodzaju) z jednoczesnym przeliczeniem zamawianej ilości na opakowania.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza powyższe.

**Pytanie nr.2**

Do SWZ - Wadium

Zwracam się z prośbą o odstąpienie przez Zamawiającego od wymogu wniesienia wadium. Rozwiązanie to, uwzględniając fakt pogorszenia się sytuacji ekonomicznej przedsiębiorców działających na rynku zamówień publicznych, przyczyni się do ograniczenia po stronie wykonawców kosztów uzyskania zamówienia publicznego, a przez to zwiększy dostępność rynku zamówień publicznych dla wykonawców w okresie występowania epidemii COVID-19 oraz pobudzi koniunkturę gospodarczą.

Zamawiający winien rozważyć zasadność sięgania po rozwiązania fakultatywne, nieobligatoryjne, takie jak właśnie żądanie wniesienia wadium w ramach postępowania. Jako przesłanki mogące przemawiać za możliwością żądania wniesienia wadium (o którym mowa w art. 97 ust. 1 ustawy Pzp) wskazuje się okoliczności skutkujące poważnym zakłóceniem postępowania przetargowego, w tym mogące wpłynąć na jego wynik (np. ryzyko wystąpienia zmowy wykonawców, udziału w postępowaniu niesolidnego wykonawcy). Ponieważ charakter i zakres niniejszego postępowania nie wskazuje na występowanie ww. ryzyk, to żądanie wniesienia wadium w tym przypadku wydaje się bezcelowe.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza powyższego.

**Pytanie nr.3**

Dotyczy Pakietu 14, poz. 1, 2 i 3 - Czy Zamawiający dopuści Wyrób medyczny klasy IIB. Samobuforujący się roztwór wodny kwasu podchloraowego 40 ppm i podchlorynu sodu 40 ppm spełniający pozostałe wymagania swz?

**Odpowiedź:**





**Szpital Wielospecjalistyczny**  
**im. dr. Ludwika Błażka**  
**w Inowrocławiu**  
**88-100 Inowrocław, ul. Poznańska 97**  
województwo kujawsko-pomorskie  
Regon 092358780 NIP 556-22-39-217 KRS  
0000002494  
Dział Zamówień Publicznych  
tel./fax 52/35-45-587 ; centrala tel./fax 52/354-55-00  
e-mail: zam.pub@szpitalino.pl



Zamawiający nie dopuszcza powyższego.

**Pytanie nr.4**

Dotyczy Pakietu 14, poz.3 - Czy Zamawiający dopuści wyrób w opakowaniu 990ml?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza powyższego.

**Pytanie nr.5**

Dotyczy Pakietu 14, poz. 4 - Czy Zamawiający dopuści Wyrób medyczny klasy IIB. Gotowym do użycia przezrysty żel do oczyszczania i nawilżania ostrych i przewlekłych ran oraz do utrzymywania ran w stanie wilgotnym. Może być również zastosowany do dokładnego oczyszczania skaleczeń, otarć oraz oparzeń 1. i 2. stopnia, ran krytycznie skolonizowanych lub zakażonych. Stężenie kwasu podchlorawego i podchlorynu sodu 60ppm. Produkt nie wymagający wypłukania/neutralizacji z ran czy jam ciała. Szeroki zakres działania bakterio-, grzybo-, sporo i wirusobójczego potwierdzony testami (normy: EN 13727, EN 13624, EN 13704, EN 14476), Wysoki indeks biogodności i niski wskaźnik podrażnienia. Stabilny przez 60 dni od otwarcia?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza powyższego.

**Pytanie nr.6**

Dotyczy: SWZ rozdział 2.1 pkt. 10 lit. b oraz wzoru umowy § 1 ust. 8 pkt.3:

Czy wobec pakietu nr 9 (tampony donosowe) Zamawiający wyrazi zgodę na dostawy produktów z minimalnym 12-miesięczym terminem ważności? Utrzymanie 2/3 całego okresu ważności produktu, jaki gwarantuje producent, jest niezwykle trudne do zrealizowania, w szczególności, gdy produkcja wyrobów mieści się poza granicami naszego kraju, a Wykonawca zaopatruje się do kilku razy w ciągu roku. Termin 12 miesięcy wydaje się być również zasadny z perspektywy działalności, którą prowadzi Zamawiający i specyfiki realizacji dostaw wobec bieżącego zapotrzebowania.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

**Pytanie nr.7**

PAKIET nr 9 poz.1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę za zaoferowanie następującego produktu:

Opatrunek donosowy wykonany z rozprężalnej gąbki poliwinylowej ze sznurkiem oraz pokryciem z gazy hemostatycznej z karbometylocelulozy. Żelowa struktura gazy zapewnia wilgotne otoczenie umożliwiające przyspieszenie procesu epitelizacji błony śluzowej nosa, zmniejsza uszkodzenia oraz możliwość ponownego krwawienia. Dostosowany do krwawień z nosa i pooperacyjnej hemostazy jamy nosowej oraz zatoki przynosowej. Pakowany sterylnie pojedynczo, rozmiar 55 x 20 x 15 mm.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

**Pytanie nr.8**

PAKIET nr 9 poz. 2-3:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę za zaoferowanie następującego produktu:

Opatrunek donosowy wykonany z rozprężalnej gąbki poliwinylowej ze sznurkiem ułatwiającym wysunięcie tamponu. Optymalnie dobrana struktura gąbki zapewnia doskonałe właściwości hemostatyczne. Opatrunek dopasowuje się do anatomicznego kształtu jamy nosowej.





**Szpital Wielospecjalistyczny**  
**im. dr. Ludwika Błażka**  
**w Inowrocławiu**  
**88-100 Inowrocław, ul. Poznańska 97**  
województwo kujawsko-pomorskie  
Regon 092358780 NIP 556-22-39-217 KRS  
0000002494  
Dział Zamówień Publicznych  
tel./fax 52/35-45-587 ; centrala tel./fax 52/354-55-00  
e-mail: zam.pub@szpitalino.pl



Dostosowany do krwawień z nosa i pooperacyjnej hemostazy jamy nosowej oraz zatoki przynosowej. Pakowany sterylnie pojedynczo.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

**Pytanie nr.9**

PAKIET nr 9 poz. 4:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie następującego produktu:

Opatrunek donosowy wykonany z rozprężalnej gąbki poliwinylowej ze sznurkiem umożliwiającym wysunięcie tamponu oraz rurką ułatwiającą oddychanie. Optymalnie dobrana struktura gąbki zapewnia doskonale właściwości hemostatyczne. Opatrunek dopasowuje się do anatomicznego kształtu jamy nosowej. Dostosowany do krwawień z nosa i pooperacyjnej hemostazy jamy nosowej oraz zatoki przynosowej. Pakowany sterylnie pojedynczo, rozmiar: 45 x 20 x 15 mm.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

**Pytanie nr.10**

PAKIET nr 9 poz. 2-4:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktów opakowanych zbiorczo po 10 szt. z odpowiednim przeliczeniem wymaganej ilości?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza powyższe pod warunkiem, że każda 1 sztuka produktu jest zapakowana pojedynczo i otwarcie nie powoduje rozjałowienia pozostałych.

**Pytanie nr.11**

Pakiet II: Poz. 24-26 i 38 - Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunek spełniający wymogi SWZ, który w swoim składzie zawiera poliakrylan sodu (SAP) pozbawiony PHMB. SAP dzięki swoim właściwościom fizyczno-chemicznym wiąże i zamyka wysięk oraz bytujące w nim patogeny w swojej strukturze obniżając ich miano, jednocześnie nie wykazując właściwości bójczych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza powyższe.

**Pytanie nr.12**

Pakiet IV: Poz. 4 - Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów włókninowych niejałowych 4 warstwowych, 30,0g w rozmiarze 10 x 10 cm a'100 sztuk lub też kompresów włókninowych niejałowych 4 warstwowych, 30,0g w rozmiarze 10 x 20 cm a'100 sztuk?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza powyższego.

**Pytanie nr.13**

Pakiet IV: Poz. 6 - Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania siatki opatrunkowej o szerokości ok. 2 cm – pozostałe parametry spełnione?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza powyższego.

**Pytanie nr.14**

Pakiet IV: Poz. 7 - Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania siatki opatrunkowej o szerokości ok. 3 cm – pozostałe parametry spełnione?



H



**Szpital Wielospecjalistyczny**  
**im. dr. Ludwika Błażka**  
**w Inowrocławiu**  
**88-100 Inowrocław, ul. Poznańska 97**  
województwo kujawsko-pomorskie  
Regon 092358780 NIP 556-22-39-217 KRS  
0000002494  
Dział Zamówień Publicznych  
tel./fax 52/35-45-587 ; centrala tel./fax 52/354-55-00  
e-mail: zam.pub@szpitalino.pl



**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza powyższego.

**Pytanie nr.15**

Pakiet IV: Poz. 8 - Czy Zamawiający dopuści możliwość zaferowania siatki opatrunkowej o szerokości ok. 8,5 cm – pozostałe parametry spełnione?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza powyższego.

**Pytanie nr.16**

Czy zamawiający dopuszcza Pakiecie nr 28 poz. 21 opatrunek o rozm. 16x20cm zachowując pozostałe parametry określone w opisie przedmiotu zamówienia?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza powyższe.

**Pytanie nr.17**

Pakiet III poz. 7-9

Zgodnie z nową normą MDR, która weszła w życie 26.05.2021 i reklasyfikowała produkty, które były objęte klasą IIa, regułą 7, do klasy I, reguła 4 prosimy o odstąpienie od wymogu aby wyroby gazowe były sklasyfikowane w kl IIa reguła 7. Produkty z dniem wejścia w życie MDR muszą spełniać wymogi zgodne z rozporządzeniem.

**Odpowiedź:**

Zamawiający odstępuje od wymogu aby wyroby gazowe były sklasyfikowane w klasie II a reguła 7.

**Pytanie nr.18**

Pakiet V poz. 5

Czy Zamawiający dopuści opatrunek o wymiarach 6 cm x 7,5 cm?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza powyższe.

**Pytanie nr.19**

Pakiet I, poz. 7-11

Czy zamawiający wydzieli poz.7-11 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwi. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

**Pytanie nr.20**

Pakiet I, poz. 10-11

Czy zamawiający dopuści opaskę dzianą elastyczną, która wykonana jest z 100% włókien syntetycznych tj: poliestrowych i poliamidowych , opaską posiadającą rozciągliwość powyżej 130 %, zawierającą zapinkę wewnątrz opakowania indywidualnego?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza powyższego.

**Pytanie nr.21**

Pakiet IV, poz. 1-9





**Szpital Wielospecjalistyczny**  
**im. dr. Ludwika Błażka**  
**w Inowrocławiu**  
**88-100 Inowrocław, ul. Poznańska 97**  
województwo kujawsko-pomorskie  
Regon 092358780 NIP 556-22-39-217 KRS  
**000002494**  
Dział Zamówień Publicznych  
tel./fax 52/35-45-587 ; centrala tel./fax 52/354-55-00  
e-mail: zam.pub@szpitalino.pl



Czy zamawiający wydzieli poz.1-9 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

**Pytanie nr.22**

Pakiet IV, poz. 10

Czy zamawiający oczekuje serwetę o wymiarze 80 cm x 90 cm?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie oczekuje powyższego.

**Pytanie nr.23**

Pytanie dot. treści SWZ, pkt. 6a) dot. pełnomocnictwa:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby pełnomocnictwo dołączone do oferty nie zawierało wskazania zamówienia publicznego, którego dotyczy?

**Odpowiedź:**

Tak, jeżeli będzie dotyczyć pełnomocnictwa w zakresie udzielania zamówień publicznych.

**Pytanie nr.24**

Pytanie dot. treści projektu umowy:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych w § 7:

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne za:

- 1) odstąpienie od niniejszej Umowy z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę – w wysokości 5 % wartości niezrealizowanej części Umowy,
- 2) za zwłokę w realizacji dostaw na podstawie zamówień Zamawiającego, w wysokości 0,2% wartości materiałów opatrunkowych niedostarczonych w terminie, za każdy dzień zwłoki.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje zmiany w § 7 projektu umowy w następujący sposób:

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne za:
  - 1) odstąpienie od niniejszej Umowy z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę – w wysokości 10 % wartości niezrealizowanej części Umowy,
  - 2) za zwłokę w realizacji dostaw na podstawie zamówień Zamawiającego, w wysokości **0,2%** wartości materiałów opatrunkowych niedostarczonych w terminie, za każdy dzień zwłoki.
2. Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną za odstąpienie od niniejszej Umowy z przyczyn zawinionych przez Zamawiającego - w wysokości 10 % wartości niezrealizowanej części Umowy.
3. Łączna, maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić Strony, na podstawie postanowień niniejszej Umowy nie może przekroczyć 10 % Wynagrodzenia, o którym mowa w § 5 ust. 1 niniejszej Umowy.
4. W przypadku naliczenia kar umownych Zamawiający zastrzega sobie prawo potrącenia kwoty naliczonych kar z należnego Wykonawcy Wynagrodzenia netto.
5. Niezależnie od kar umownych Strony dopuszczają możliwość dochodzenia odszkodowania na zasadach ogólnych.

**KIEROWNIK DZIAŁU**  
Zamówień Publicznych  
**Ewa Sempowicz**

